2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2017  № 639
г. Майкоп

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным)»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_11232]1. Внести изменение в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 12.12.2016 № 1132 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным)», изложив подпункт 2.6.1 пункта 2.6 в следующей редакции:
«2.6.1. При обращении несовершеннолетним гражданином предоставляются следующие документы:
1) заявление несовершеннолетнего гражданина, достигшего возраста 16 лет, на принятие решения об объявлении его полностью дееспособным (эмансипированным) (приложение № 2);
2) согласие родителей или иных законных представителей (усыновителей, попечителей) несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, на принятие решения об объявлении его полностью дееспособным (эмансипированным) (приложение № 3);
3) в случае проживания одного из родителей отдельно, заявителем предоставляется согласие данного родителя, заверенное нотариально;
4) копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего;

5) копия паспорта несовершеннолетнего (при наличии);
6) документ, подтверждающий факт постоянного проживания заявителя на территории муниципального образования «Город Майкоп»;
7) копии паспортов родителей, законных представителей;
8) акт органа опеки и попечительства (распоряжение, постановление), удостоверяющий полномочия опекуна (в случае если несовершеннолетний находится под опекой (попечительством);
9) копия свидетельства или справки о заключении брака родителей (в случае несовпадения фамилии родителей и несовершеннолетнего);
10) копия свидетельства или справки о расторжении брака родителей (в случае несовпадения фамилии родителей и несовершеннолетнего);
11) копия свидетельства о перемене имени несовершеннолетнего;
12) копия свидетельства об установлении отцовства (в случае несовпадения фамилии родителя и несовершеннолетнего);
13) документы, подтверждающие отсутствие одного из родителей:
- копия справки о внебрачном происхождении ребенка (формы
  №25);
- копия свидетельства о смерти;
- копия решения суда о лишении родительских прав;
- копия решения суда о признании родителя недееспособным;
- копия решения суда о признании родителя безвестно отсутствующим или умершим;
14) копия трудового договора (трудового соглашения, контракта) или копия трудовой книжки, заверенные печатью предприятия по месту работы несовершеннолетнего (при наличии);
15) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН) (при наличии);
16) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (при наличии);
17) справка с места учебы несовершеннолетнего;
18) характеристика с места учебы несовершеннолетнего;
19) характеристика с места работы несовершеннолетнего;
20) документ об образовании несовершеннолетнего (при наличии).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменения в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным)» вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                             А.В. Наролин
image1.png

image2.png
LA
LILLL BRI